
Contacto

Teléfono +34 916597140
Correo Electrónico contratacion@ssreyes.org

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 02.07.01.01 2020/366-SS_REYES
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2021 a
las 10:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ssreyes.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de software en la nube de gestión de expedientes de reclamaciones de
consumo y gestión integral de la Oficina de Municipal de Información al Consumidor del Ayuntamiento de
San Sebastián de los Reyes, su configuración, implantación y garantía/mantenimiento

Valor estimado del contrato 38.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
72268000 - Servicios de suministro de «software».
72212445 - Servicios de desarrollo de software de gestión de relaciones con el consumidor.
72260000 - Servicios relacionados con el «software».
72262000 - Servicios de desarrollo de «software».
72263000 - Servicios de implementación de «software».
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

mejor oferta

http://www.ssreyes.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERNUTEC, SERVICIOS Y NUEVAS TECNOLOGÍAS, S.L.
NIF B97120109
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/08/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde notificación de la adjudicación del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/06/2021 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/06/2021 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=67d7bbcf-a5ca-4589-b8e6-09faafb603d2


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad y características funcionales de la plataforma de software propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Características y calidad técnicas de la plataforma de software propuesta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Plan de Garantía, mantenimiento y asistencia técnica, incluyendo el mantenimiento evolutivo, normativo, correctivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Plan de Implantación y formación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Referencias acreditadas con certificado de clientes similares usuarios del servicio en la nube. Ver Notas PCAP.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=erUBKxxqo%2BqiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000007189697 |  2021-174453 | Mon, 09 Aug 2021 10:49:49:340 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93654991161437654168226944343614252692 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=erUBKxxqo%2BqiEJrVRqloyA%3D%3D

